

ASSAM ENTRADE LIMITED

Regd. Office: 16 Tara Chand Dutta Street (2nd Floor), Kolkata 700073

CIN No. L20219WB1985PLC096557

GSTIN 09AAECA3423G1ZZ

PAN NO. AAECA3423G

Date: August 16, 2023

To,

The Manager Listing
BSE Limited
5th Floor, P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai-400001

Scrip Code: 542911

Subject: Submission of Newspaper Advertisements under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith, copies of the newspaper advertisement published in the *FINANCIAL EXPRESS* (English) on August 15, 2023 and *EK DIN* (Bangla) on August 15, 2023 for the Un-Audited Financial Results for the quarter ended **June 30, 2023**.

This is for your information and record please.

Thanking you.

For Assam Entrade Limited

Nishant Gupta
Managing Director

Place: Kanpur

Encl: As above.



INDUSTRIAL ENTERPRISES LIMITED
Regd. Office : Focal Point, Ludhiana-141 010, Ph.: 0161-2672590-591 Fax: 0161-2674072
CIN: L15143PB1983PLC018321
Website: www.ownmahar.com, Email: share@ownmahar.com

EXTRACT OF STANDALONE UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023 (₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	3 months ended 30.06.2023 (Unaudited)	Preceding 3 months ended 31.03.2023 (Audited)	Corresponding 3 months ended 30.06.2022 (Unaudited)	Previous Year ended 31.03.2023 (Audited)
1	Total Income from operations	39154.23	39801.52	45531.42	177387.37
2	Profit/ (Loss) for the period (before Tax)	(577.67)	1465.88	3437.98	10110.08
3	Net Profit/(Loss) for the period (after tax)	(598.29)	1396.74	2680.89	7927.04
4	Total comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(597.45)	1457.96	2680.05	7987.66
5	Paid-up Equity Share Capital (Face Value - ₹ 10/- each)	4320.56	4320.56	3983.51	4320.56
6	Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of previous year	-	-	-	90673.15
7	Earnings per share (Face value ₹ 10/- each) Basic / Diluted (₹)	(1.38)	3.50	6.73	19.89

- Notes:**
- The above financial results were reviewed by the Audit Committee of Directors on 14th August, 2023 and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on 14th August, 2023.
 - The financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of the Indian Accounting Standards ('Ind AS') as notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) as specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 ('the Act'), and other accounting principles generally accepted in India and is in compliance with the presentation and disclosure requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), including relevant circulars issued by the SEBI from time to time.
 - The figures of last quarter of the previous year were the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the previous financial year.
 - Previous period's figures have been regrouped/rearranged wherever considered necessary.
 - The Financial results have been subjected to limited review by Statutory Auditors of the company.
 - The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the websites of the Stock Exchange(s) i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website i.e. www.ownmahar.com.
 - The above results have been consolidated in respect of Associate Companies pursuant to the requirement of section 129 (3) of the Companies Act, 2013.
 - Consolidated Financial Results are as under:-** (₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	3 months ended 30.06.2023 (Unaudited)	Preceding 3 months ended 31.03.2023 (Audited)	Corresponding 3 months ended 30.06.2022 (Unaudited)	Previous Year ended 31.03.2023 (Audited)
1	Total Income from operations	39154.23	39801.52	45531.42	177387.37
2	Profit/ (Loss) for the period (before Tax)	(563.66)	1534.20	3378.15	10075.96
3	Net Profit/(Loss) for the period (after tax)	(588.00)	1448.68	2634.69	7892.20
4	Total comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(587.16)	1509.90	2633.85	7952.82
5	Earnings per share (Basic / Diluted) (₹)	(1.36)	3.64	6.61	19.80

For NAHAR INDUSTRIAL ENTERPRISES LIMITED
sd/-
JAWAHAR LAL OSWAL (Chairman)
DIN : 00463866
Place: Ludhiana
Dated: 14th August, 2023



Private Equity

IL&FS INVESTMENT MANAGERS LIMITED
Registered Office: The IL&FS Financial Centre, C-22, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051
CIN: L65999MH1986PLC147981, Website: www.ilfindia.com
Tel: 022 2653 3333 Fax : 022 2653 3056, Email: investor.relations@ilfindia.com

EXTRACT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023 (₹ in lakhs except for EPS)

Particulars	Quarter Ended 30.06.2023 (Unaudited)	Quarter Ended 30.06.2022 (Unaudited)	Quarter Ended 31.03.2023 (Audited)	Year Ended 31.03.2023 (Audited)
Total Income from Operations (net)	1,820.82	1,852.89	2,090.13	7,551.34
Net Profit for the period/year (before tax and Exceptional items)	538.12	482.49	392.51	1,842.44
Net Profit for the period/year before tax (after Exceptional items)	538.12	482.49	392.51	1,842.44
Net Profit for the period/year after tax (after Exceptional items)	309.66	294.45	364.82	1,380.51
Total Comprehensive Income for the period/year	298.15	579.43	349.89	2,331.38
Equity Share Capital	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85
Earnings Per Share (Face Value of ₹ 2/- each) Basic and Diluted	0.05	0.02	0.08	0.38

- Notes:**
- The aforesaid consolidated financial results of IL&FS Investment Managers Limited (the "Holding Company"), its subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries together constitute the "Group") and jointly controlled entities for the quarter ended June 30, 2023 along-with comparative quarter have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on August 14, 2023 in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
 - The financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34 – Interim Financial Reporting, notified under Section 133 of the Companies Act 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015, as amended from time to time and other accounting principles generally accepted in India.
 - The Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, has vide its letter dated October 1, 2018 initiated investigation by Serious Fraud Investigation Office (SFIO) against Infrastructure Leasing & Financial Services Limited (IL&FS), the Holding Company and its subsidiaries (including the Group) under Section 212(1) of the Companies Act, 2013. On December 3, 2018, MCA on the directions of the National Company Law Tribunal, Mumbai (NCLT) has implicated various Group Companies of IL&FS (which includes the Group) as Respondents to the Petition filed by them on October 1, 2018. Further based on another petition of the MCA under Section 130 (1) of the Companies Act, 2013, the NCLT has, on January 1, 2019, ordered re-opening of books of accounts for the past financial year 2012-13 to financial year 2017-18 of 'IL&FS' (the Ultimate Holding Company), IL&FS Financial Services Limited ('IFIN' a fellow subsidiary) and IL&FS Transportation Networks Limited ('ITNL' a fellow subsidiary). While the Group, based on its current understanding, believes that the above would not have a material impact on the financial results, the implications, if any, arising from the aforesaid developments would be known only after the aforesaid matters are concluded and hence are not determinable at this stage.
 - The term of most of the existing funds being managed/advised by the Holding Company and few of its subsidiaries has already been over. Other funds being managed/advised by the Holding Company and few of its subsidiaries Group are approaching end of their term in near future which has resulted in significant reduction in such entities fee revenue. Management expects that its future income from existing funds being managed/advised together with liquid assets held by the Group as at June 30, 2023 will be adequately sufficient to meet the Group's existing and future obligations arising over the next 12 months. Management believes that use of the going concern assumption for preparation of these financial results is appropriate.
 - The Board of Directors of the Company at its meeting held on February 14, 2022 approved a Scheme of Amalgamation of its two wholly owned subsidiaries IL&FS Asian Infrastructure Managers Limited and IIML Asset Advisors Limited with the Company, subject to approval of shareholders and/or creditors of the respective companies and necessary regulatory approvals. The Appointed Date for the said Scheme of Amalgamation is scheduled to be April 1, 2022. The Company is in process of filing application for the same with National Company Law Tribunal, Mumbai.
 - Additional Information on Standalone Financial Results is as below : (₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended 30.06.2023 (Unaudited)	Quarter Ended 30.06.2022 (Unaudited)	Quarter Ended 31.03.2023 (Audited)	Year Ended 31.03.2023 (Audited)
Total Revenue	270.12	90.60	545.80	3,521.20
(Loss) / Profit Before Tax	(66.62)	(146.39)	114.73	2,362.19
(Loss) / Profit after Tax	(69.17)	(141.40)	153.72	2,400.97

For the Order of the Board
sd/-
Susim Mukul Datta
Chairman
Mumbai, August 14, 2023

JAYSHREE NIRMAN LTD
Regd Office : Room No 503, 1 British India Street, Kolkata - 700 069
CIN No. : L45202WB1992PLC054157
E-mail Id: jayshreenirmanlimited@gmail.com

EXTRACT OF STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2023

Sl. No.	Particulars	STANDALONE		
		Quarter ending June 30, 2023 (Un-Audited)	Year to Date from 01.04.2023 to 30.06.2023 (Un-Audited)	Previous year ending March 31, 2023 (Un-Audited)
		Rs. in '000		
1.	Total Income from Operations (Net)	348296	349296	72723
2.	Net Profit / (Loss) from ordinary activities before tax	314001	314001	47579
3.	Net Profit / (Loss) from ordinary activities after tax	314001	314001	47579
4.	Total Comprehensive Income for (Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	672825	672825	-666718
5.	Paid-up Equity Share Capital	50612	50612	50612
	Face Value of Rs. 10 each	10	10	10
6.	Reserves excluding Revaluation Reserve as per Balance Sheet	2061393	1711774	1711774
7.	Net Worth	2112005	1762386	1762386
8.	Earnings Per Share (Basic & Diluted) -	62.04	62.04	9.40

Note:

The above is an extract of the detailed format of quarter financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015.

The full format of the quarterly financial results may be accessed on the Company's website at www.jayshreenirmanlimited.com.

By the Order of the Board
For Jayshree Nirman Limited
Amit N Patel
Director
DIN : 09795548

Date : 14/08/2023
Place : Kolkata

ASSAM ENTRADE LIMITED
CIN NO. L20219WB1985PLC096557
16 TARA CHAND DUTTA STREET, 2ND FLOOR, KOLKATA-700073
Email id: assamentrade1985@gmail.com Website : www.assamentrade.com
Extract of Unaudited Financial Results for the quarter ended on 30th June, 2023
(in terms of Regulation 47(1)(b) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015)

(Rs in lacs)

No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		For the quarter ended		For the year ended		For the quarter ended		For the year ended	
		30.06.2023 Unaudited	31.03.2023 Audited	30.06.2022 Unaudited	31.03.2023 Audited	30.06.2023 Unaudited	31.03.2023 Audited	30.06.2022 Unaudited	31.03.2023 Audited
1	Total income from operations	195.59	198.75	105.47	636.52	195.72	198.84	105.60	637.19
2	Net profit/(loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	55.40	39.83	10.80	118.74	55.37	20.93	10.66	118.90
3	Net profit/(loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	55.40	39.83	10.80	118.74	55.37	20.93	10.66	118.90
4	Net profit/(loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	(4.78)	82.73	7.97	148.70	(4.81)	63.83	7.82	148.82
5	Total Comprehensive income for the period (comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax))	(4.78)	82.73	7.97	148.70	(4.81)	63.83	7.82	148.82
6	Paid up equity share capital	143.98	143.98	143.98	143.98	143.98	143.98	143.98	143.98
7	Reserves (Excluding Revaluation Reserve)*	-	-	-	5,633.74	-	-	-	5,943.56
8	Earnings per share (EPS) of Rs 10/- each Basic EPS (Rs per share) (not annualised excluding year end)	(0.33)	5.75	0.01	10.32	(0.33)	4.44	0.55	10.34
	Earnings per share (EPS) of Rs 10/- each Diluted EPS (Rs per share) (not annualised excluding year end)	(0.33)	5.75	0.55	10.32	(0.33)	4.44	0.55	10.34

* Reserves includes Securities Premium Account of Rs 622.705 Lakhs in both years.

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The details in prescribed format of the results are available on the websites of the Stock Exchanges (www.nseindia.com) and the Company (www.assamentrade.com)

For Assam Entrade Limited
sd/-
(Nishant Gupta)
Managing Director
DIN: 00326317

Date: 14/08/2023
Place: Kanpur

ARCHIDPLY DECOR LIMITED
Registered Office: Plot no. 7, Sector - 9, Integrated Industrial Estate, SIDCUL, Pant Nagar, Rudrapur, Udham Singh Nagar – 263153, Uttarakhand, Tel: 05944 250 270 Fax No. 05944 250269, E-mail: bangalore@archidply.com, Website: www.archidplydecor.com CIN: L20312UR2017PLC008626

EXTRACT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30.06.2023 (Rs. In Lakhs)


Particulars	Quarter Ended 30.06.2023	Quarter Ended 31.03.2023	Quarter Ended 30.06.2022	Year Ended 31.03.2023
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
Total Income	782.49	1,744.29	1,032.97	5,164.77
Net Profit/ (Before tax, Exceptional items)	(59.75)	23.73	34.34	109.99
Net Profit/ (Before tax and after Exceptional items)	(59.75)	23.73	34.34	109.99
Net Profit for the period after tax (after exceptional items)	(46.07)	12.22	24.47	73.01
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(loss) for the period (after tax))	(45.64)	6.17	27.46	75.93
Paid-up equity share capital (Face value Rs. 10 per share)	556.63	556.63	556.63	556.63
other Equity				
Basic & Diluted Earnings Per Share (EPS)				
not annualised	- 0.83	0.22	0.44	1.31

Notes:

- The above unaudited Financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its meetings held on 14th August, 2023. The Statutory Auditor has issued an unqualified Auditor's report thereon. 2. This unaudited Financial Results have been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed under Sec 133 of Companies Act, 2013 and other recognised accounting practises and policies to the extent applicable. 3. Figures for the previous periods have been regrouped and reclassified to confirm to the classification of the current period, wherever necessary. 4. There are no exceptional / extraordinary items during the quarter ended 30th June, 2023. 5. The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges and Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Annual Financial Results are available on the stock exchanges websites - www.nseindia.com, www.bseindia.com and on the Company's website : www.archidplydecor.com

for Archidply Decor Ltd.,
Shyam Daga
Managing Director
DIN: 00561803

Date : August 14, 2023
Place : Bengaluru



MERCANTILE VENTURES LIMITED
CIN: L65191TN1985PLC037309
Regd. Office: 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032 Tel: 044-0432209
Email: admin@mercantileventures.co.in website: www.mercantileventures.co.in

STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 JUNE 2023 (Rs.in lakhs)

Sl.no	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter ended 30.06.2023	Quarter ended 31.03.2023	Quarter ended 30.06.2022	Year ended 31.03.2023	Quarter ended 30.06.2023	Quarter ended 31.03.2023	Quarter ended 30.06.2022	Year ended 31.03.2023
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations	651.54	607.10	425.58	1,367.76	1,367.76	1,305.98	1,038.25	4,714.90
2	Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	148.56	30.29	208.83	706.29	146.07	81.38	220.05	790.65
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	148.56	30.29	208.83	706.29	146.07	173.34	220.05	882.61
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	(116.39)	6.98	156.01	512.84	(270.18)	148.10	162.08	674.17
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	2,470.48	(999.32)	(506.50)	(925.44)	2,025.07	(1,012.48)	(491.75)	(794.83)
6	Equity Share Capital	11,191.82	11,191.82	11,191.82	11,191.82	11,191.82	11,191.82	11,191.82	11,191.82
7	Reserves/ (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the Previous year	-	-	-	18,984.68	-	-	-	21,833.05
8	Earnings Per Share (of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations) Basic & Diluted (not annualised for the quarters)	(0.10)	0.01	0.14	0.46	(0.09)	0.02	0.16	0.54

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Standalone and Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The full format of the quarterly financial results are available on the websites of Stock Exchange at www.bseindia.com and also on Company's website www.mercantileventures.co.in.

For Mercantile Ventures Limited

Place : Chennai
Date : 14 August, 2023

E N Rangaswami
Whole-time Director
DIN: 06463753
Kolkata

TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN
This is to inform the General Public that following share certificate of Bharat Forge Ltd. having its registered office at Mundhwa, Pune – 411 036, registered in the name of following shareholder have been lost by them.

Sr. No.	Name of Shareholder	Folio No.	Certificate Nos.	Distinctive Nos.	No. of Shares
1.	Late Madanlal Jhunjhunwala	00003417	690	1725076-1726075	1000
2.	Late Madanlal Jhunjhunwala	00003417	125199	459601543-459602542	1000

The Public are hereby cautioned against purchasing or dealing in any way with the above referred share certificates.

Any person who has any claim in respect of the said share certificate/s should lodge such claim with the Company or its Registrar and Transfer Agents, Link Intime India Private Limited, 247 Park, C-101, 1st Floor, L. B. S. Marg, Vikroll (W), Mumbai-400083, TEL: 8108116767 within 15 days of publication of this notice after which no claim will be entertained and the Company shall proceed to issue Duplicate Share Certificates.

Date: 14.08.2023
Place: Kolkata
Indu Jhunjhunwala – Legal Claimant

APOLLO INVESTMENTS LIMITED
CIN: L65993WB1983PLC035758
Regd. Office : 33, Brabourne Road, 8th Floor, Kolkata - 700001
Email: apolloinvestmentsltd@gmail.com

EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023 (In lakhs)

Sl. No.	Particulars	Quarter ended		Year ended
		30-06-2023 (Unaudited)	31-03-2023 (Audited)	
1.	Total income from operations (net)	219.32	0.52	132.15
2.	Net Profit/ (Loss) for the quarter (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	216.28	(4.19)	73.68
3.	Net Profit/ (Loss) for the quarter before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	216.28	(4.19)	73.68
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	212.31	(21.53)	73.68
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	212.31	(292.16)	73.68
6.	Equity Share Capital	24.00	24.00	24.00
7.	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) Basic: Diluted:	88.46 88.46	(8.97) (8.97)	30.70 30.70

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange and the listed entity <http://apolloinvestments.in/index.html>.

For and on behalf of the Board of Directors
sd/-
Pradeep Kumar Singhania
Managing Director
DIN- 00377607

Place: Kolkata
Date: 14.08.2023

SILVERPOINT INFRATECH LIMITED
REGISTERED OFFICE : "Yashoda Chamber", 85 Bertick Street, 5th Floor, Room No. 6, Lalbazar, Kolkata-700001
State of Un-audited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2023 (Rs. In LACS)

Sr. No.	Particulars	Current Quarter Ended 30.06.2023 Un-audited	Preceding 3 months ended 31.03.2023 Audited	Corresponding three months ended in the Previous Year 30.06.2022 Un-audited
1.	Total Income from Operations		150.00	
2.	Net Profit/ (Loss) for the Period Before Tax (Before Exceptional and/or Extraordinary Items)	(9.10)	(7.87)	(3.21)
3.	Net Profit/ (Loss) for the Period Before Tax (After Exceptional and/or Extraordinary Items)	(9.10)	(7.87)	(3.21)
4.	Net Profit/ (Loss) for the Period After Tax (Exceptional and/or Extraordinary Items)	(9.10)	(9.07)	(3.21)
5.	Total Comprehensive Income for the Period (Comprising Profit / (Loss) for the period (After Tax) and other comprehensive Income (After Tax))	(9.10)	(9.07)	(3.21)
6.</				



কলকাতা ১৫ আগস্ট ২৯ শ্রাবণ, ১৪৩০, মঙ্গলবার

পুজোর পর ২০ মাইক্রনের নীচে প্লাস্টিক কারিবাগ ব্যবহারে গুণতে হবে জরিমানা

নিজস্ব প্রতিবেদন, কলকাতা: কুড়ি মাইক্রনের নীচে প্লাস্টিক কারিবাগ দিলে বিরক্তকাজে ৫০০ টাকা আর ব্যবহারকারীকে ৫০ টাকা জরিমানা করতে চায় কলকাতা পুরসভা। আসন্ন পুজোর মরশুম পূর্ণ হলেই এমনই কড়া পদক্ষেপ নেওয়ার পরিকল্পনা রয়েছে বলেই জানা গেছে কলকাতা পুরসভা সূত্রেই। তবে এরপর স্বাভাবিক ভাবে যে প্রকৃতি সবার মাথায় আসে তা হল, হঠাৎ পুজোর পরে কেন? কেন-ই বা এই মুহূর্তেই নেওয়া হচ্ছে না এই কড়া ব্যবস্থা?

এর ব্যাখ্যা দিয়েছেন সংশ্লিষ্ট বিভাগের মেয়র পারিষদ স্বপন সমাদ্দার। তিনি জানান, ‘পুজোর মরশুমে আমরা সচেতনতামূলক প্রচার চালাতে চাইছি। প্লাস্টিক ব্যবহারের জরিমানার আইনি সংস্থান থাকলেও তা এখনও চালু করা হয়নি। জনতার সচেতনতার উপর ভরসা রাখতে চাই আমরা। সচেতনতা তৈরি না হলে পুজোর পরে কুড়ি মাইক্রনের নীচে প্লাস্টিক ব্যাগ বন্ধে জরিমানার সিদ্ধান্ত



কার্যকর করতে বাধ্য হবে। এদিকে পরিবেশ বিভাগ সূত্রের খবর, লাগাতার সচেতনতামূলক প্রচার চালিয়ে কুড়ি মাইক্রনের নীচে প্লাস্টিক ব্যাগ বন্ধে অনেকটাই সফল হয়েছিল পুরসভা। এরপর কোভিড অতিমারি ও লকডাউন পরে তা ছদ্ম হারা। বিভিন্ন সংস্থা, রাজনৈতিক দল থেকে পাড়ার ক্লাব, অনেকেই তখন সাহায্য পৌঁছে দিতে এই ব্যাগ ব্যবহার করেছিল। অভিযারির পরে আর সে ভাবে আর প্লাস্টিক ব্যাগ নিয়ে সচেতনতা প্রচার হয়নি। তারই জেরে কলকাতা পুরসভা ফের ফিরেছে পাতলা প্লাস্টিক ব্যাগের ব্যবহার।

পরিবেশ আন্দোলনের সঙ্গে যারা যুক্ত রয়েছে তাদের বক্তব্য, ‘জরিমানাতেও শহরে কুড়ি মাইক্রনের নীচে প্লাস্টিক কারিবাগ বন্ধ করা যাবে না। তাই এই ব্যাগকে উৎসেই বিনাশ করতে হবে। এই কারখানাগুলি বন্ধ করতে হবে প্রশাসনকেই।’

পরিবেশবাদী সংগঠন ‘সবুজ মঞ্চ’-এর তরফ থেকে এও জানানো হয়েছে, কুড়ি মাইক্রনের নীচে প্লাস্টিক ব্যাগ তৈরি করে, এমন প্রায় ৭০টি ইউনিট চিহ্নিত করেছিলেন তাঁরা। প্রশাসনের কাছে সেই তালিকা জমাও দেওয়া হয়। কিন্তু প্রশাসনের কাছ থেকে তেমন কোনও সাড়া মেলেনি। সবুজ মঞ্চের সদস্যদের বক্তব্য, ‘প্লাস্টিক দূষণ রোধে আইনে পরিষ্কার বলা আছে, উৎপাদক, ক্রেতা এবং বিক্রেতার বিরুদ্ধে ব্যবস্থা নিতে হবে। আর পুরসভা বলছে ক্রেতা এবং বিক্রেতাদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা নেওয়ার কথা। ব্যবস্থা যদি নিতেই হয় তা হলে তিন পক্ষের বিরুদ্ধেই নিতে হবে। তবে সফল মিলবে।’

নিজস্ব প্রতিবেদন, কলকাতা: ২০২৪-এর কলকাতা বইমেলায় তারিখ জানাল পাবলিশার্স অ্যান্ড বুক সেলার্স গিল্ড। আগামী বছর বইমেলা কিছুটা আগে অনুষ্ঠিত হতে চলেছে। আগামী ১৮ জানুয়ারি, ২০২৪ শুরু হতে চলেছে ৪৭ তম আন্তর্জাতিক কলকাতা বইমেলা। চলবে ৩১ জানুয়ারি পর্যন্ত। তার আগে আগস্ট মাস থেকেই আবেদন গ্রহণ শুরু মেলায় অংশগ্রহণকারীদের জন্য। আগামী ৩১ আগস্ট পর্যন্ত আবেদন মাস থেকেই আবেদন গ্রহণ শুরু মেলায় অংশগ্রহণকারীদের জন্য। আগামী ৩১ আগস্ট পর্যন্ত আবেদন মাস থেকেই আবেদন গ্রহণ শুরু মেলায় অংশগ্রহণকারীদের জন্য।

এদিকে গিল্ডের তরফ থেকে জানানো হয়েছে, গত বছর বইমেলায় প্রায় ৯০০টি রাজ্য, জাতীয় ও আন্তর্জাতিক প্রকাশনীর স্টল ছিল। যা ৪৫ বছরের রেকর্ড বলে জানায় বইমেলা কর্তৃপক্ষ। তার আগের বছর বইমেলায় প্রায় ২ কোটি টাকার বই বিক্রি হয়েছিল। ২০২৩ সালে অনুরোধ কলকাতা বইমেলায় বই বিক্রির সেই

অঙ্ক ছাড়িয়ে হয়েছে কম-বেশি ২৬ কোটি। এত টাকার বই বিক্রি সর্বকালীন রেকর্ড বলে জানায় গিল্ড। উল্লেখ্য, ২০২৩ সালের বইমেলাতে আগামী বছরের থিম ক্যান্ট্রি নাম জানানো হয়। ২০২৪ সালে ৪৭তম বইমেলায় থিম ক্যান্ট্রি থাকবে ব্রিটেন। আগামী বছর বইমেলায় প্রকাশনার সংস্থার স্টলের সংখ্যা বাড়তে পারে বলে অনুমান করা হচ্ছে। পাশাপাশি, পুস্তক বিক্রির সংখ্যাও আগের তুলনায় বাড়বে বলেও ধরে নেওয়া হচ্ছে। আর সেই কারণেই আগামী বছরের মেলায় আবেদন করার জন্য প্রকাশনা সংস্থার নাম ও ঠিকানা, প্রয়োজনীয় লাইসেন্স, স্টল বা টেবিলের মাপ, পুস্তক তালিকা এবং প্রতিকার প্রকাশিত সাম্প্রতিক সংখ্যা জমা দিতে বলা হয়েছে। এছাড়াও ২০২৩ সালে ওই প্রকাশনা সংস্থার জন্য বরাদ্দ জায়গার মাপ, মেলায় অংশগ্রহণের জন্য সমস্ত নিয়মবিধি মেনে চলার সম্মতি পত্রও আবেদন পত্রের সঙ্গে দেওয়ার জন্য অনুরোধ করা হয়েছে গিল্ডের তরফে।

দেশের বন্দরগুলির উন্নয়নে ১০০ শতাংশ বিদেশি বিনিয়োগ আনতে উদ্যোগী কেন্দ্র

নিজস্ব প্রতিবেদন, কলকাতা: কেন্দ্রীয় সরকার দেশের বন্দর ক্ষেত্রে ১০০ শতাংশ বিদেশী বিনিয়োগ আনার লক্ষ্যমাত্রা নিয়েছে। কলকাতায় গ্লোবাল মেরিটাইম ইন্ডিয়া সানিট ২০২৩-এর প্রাক্কালে এক রোড শো অনুষ্ঠানে কেন্দ্রীয় জাহাজ বন্দর ও জলপথ বিষয়ক মন্ত্রী সর্বানন্দ সোনেয়াল জানিয়েছেন, এই লক্ষ্যমাত্রা পূরণে আগামী অক্টোবর মাসের ১৭ থেকে ১৯ তারিখ দিল্লিতে তৃতীয় গ্লোবাল মেরিটাইম ইন্ডিয়া সানিট ২০২৩ অনুষ্ঠিত হবে। সেখানে বিশ্বের ১০০টির বেশি সমুদ্র উপকূলবর্তী দেশকে আমন্ত্রণ জানানো হয়েছে। সেখানে দেশগুলি তাদের বন্দর ক্ষেত্রে নানা সুযোগ সুবিধার বিষয়ে আলোকপাত করবে। পাশাপাশি ভারতও বন্দর ক্ষেত্রে উন্নয়নের বিষয়গুলি তুলে ধরবে। এই সানিটে দশ লক্ষ কোটি টাকার বেশি বিনিয়োগ আসার সম্ভাবনা রয়েছে বলে মন্ত্রী আশাবাদী। তিনি বলেন, ১০লক্ষ কোটি টাকার বেশি বিনিয়োগ এলে ১৫ লক্ষের বেশি

কর্মসংস্থান হবে। এরমধ্যে কলকাতা বন্দরে প্রায় ১লক্ষ কোটির বিনিয়োগের সম্ভাবনা রয়েছে। ফলে এরাতেও বহু কর্মসংস্থান হবে। মন্ত্রী জানান, দেশের বন্দর ও জাহাজ ক্ষেত্রে বিগত নয় বছরে বিশেষ উন্নতি হয়েছে। এর ফলে দেশের বন্দর ও জাহাজ ক্ষেত্রে ভারত বিশ্ব ব্যাংকের ক্রম তালিকায় ৫৪ থেকে ৩৮তম স্থানে উঠে এসেছে। মন্ত্রী আরও বলেন, সাগরমালা প্রকল্পের অধীনে ৮০২টি প্রকল্প হাতে নেওয়া হয়েছে। এক্ষেত্রে খরচ হবে দেশমুক ৬লক্ষ কোটি টাকা। এর মধ্যে কলকাতা বন্দরের জন্য ১২হাজার কোটি টাকার প্রকল্প রয়েছে। শ্রী সোনেয়াল আসন্ন মেরিটাইম ইন্ডিয়া সানিটে অংশগ্রহণের জন্য বন্দর ক্ষেত্রের সঙ্গে জড়িত সব স্টেক হোল্ডারকে অংশগ্রহণের আবেদন জানান। সানিটের প্রচারে দেশের বিভিন্ন স্থানে এই ধরনের রোড শো হবে। কলকাতায় এই রোড শো প্রথম অনুষ্ঠিত হলো বলে মন্ত্রী জানিয়েছেন।

কন্যাশ্রী প্রকল্পের দশম বর্ষ উপলক্ষে সাইকেল র্যালি

নিজস্ব প্রতিবেদন, ব্যারাকপুর: স্কুলছুট মেয়েদের সংখ্যা কমাতে এবং বাল্য বিবাহ রূপে মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায় ২০১৩ সালের ১৪ আগস্ট কন্যাশ্রী প্রকল্পের সূচনা করেছিলেন। ২০১৭ সালে রাষ্ট্রপুঞ্জ থেকে বিশেষ সম্মান অর্জন করেছিল মুখ্যমন্ত্রীর স্বপ্নের এই প্রকল্প। কন্যাশ্রী প্রকল্পের দশম বর্ষ উপলক্ষে কালিন্দার রথতলা ফিল্ডপার্স গার্লস হাই স্কুলের তরফে এক বর্ণাঢ্য সাইকেল র্যালির আয়োজন করা হয়েছিল। উক্ত র্যালি রথতলায় বিস্তীর্ণ অঞ্চল পরিভ্রমণ করে। কন্যাশ্রী দিবসে স্কুল কন্যাশ্রীকে বৃক্ষরোপণও করা হয়। ছাত্রী ও শিক্ষিকাদের নাচ, গান, আবৃত্তির



মাধ্যমে অনুষ্ঠান আলাদা মাত্রা জুগিয়েছিল। কন্যাশ্রী দিবস পালন অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে হাজির ছিলেন পশ্চিমবঙ্গ বিদ্যালয় শিক্ষা পরিদর্শক দপ্তরের এ আই সঞ্জীব ব্যানার্জি, ভাটপাড়া থানার এসআই অয়ন কুণ্ডু ও মীরাভুল শেখ, স্কুল পরিচালন কর্মিটির সভাপতি জ্যোতির্ময় ভট্টাচার্য, টিচার ইন চার্জ কমা সাহা, কন্যাশ্রী নোডাল শ্রীলা ভট্টাচার্য-সহ অন্যান্য শিক্ষিকারা।

নৈহাটিতে টিকিট পরীক্ষকের হাতে পাকড়াও এক ভুয়ো সিবিআই অফিসার

নিজস্ব প্রতিবেদন, ব্যারাকপুর: শিয়ালদা-কৃষ্ণনগর মেইন শাখার গুরুত্বপূর্ণ স্টেশন নৈহাটি। এখানে যাত্রীদের চাপও অত্যধিক। জানা গিয়েছে, সোমবার দুপুরে এই স্টেশনের তিন নম্বর প্রাটিকফর্ম চলছিল টিকিট চেকিং। আপ কৃষ্ণনগর লোকাল থেকে তিনজন নাইতেই টিকিট পরীক্ষক সেশশিস চক্রবর্তী তাদের কাছে টিকিট দেখতে চান। প্রজাগোপাল পাল নামে একজন নিজেকে সিবিআই অফিসার দাবি করেন। সন্দেহ জাগে টিকিট পরীক্ষকের। তখন ব্রজ গোপালকে কাছে পরিচয়পত্র দেখতে চান ওই টিকিট পরীক্ষক। পরিচয়পত্র দেখেই টিকিট পরীক্ষকের সন্দেহ জাগে সেটি নকল। এরপর টিকিট পরীক্ষক ওই ভুয়ো সিবিআই অফিসারকে পাকড়াও করে নৈহাটি আরপিএফ থানার পুলিশের হাতে তুলে দেন।

যদিও সুযোগ বুঝে ওই ভুয়ো অফিসারের সঙ্গে থাকা বাকি দু'জন প্রাটিকফর্ম থেকে চম্পট দেয়। তবে তদন্তকারীরা ধৃতের কাছ থেকে বেশ কিছু জাল নথিপত্র বাজেয়াপ্ত করেছিল। তিনিয়র টিকিট পরীক্ষক সেশশিস চক্রবর্তী বলেন, টিকিট চাইতেই ওই ব্যক্তি জোর গলায় নিজেকে সিবিআই অফিসার বলে দাবি করতে থাকেন। এমনকী তাঁর পরিচয়পত্র দেখতে চান ওই ভুয়ো অফিসার। পাল্টা পরিচয়পত্র দেখেই সন্দেহ জাগে ইনি ভুয়ো। তুলের গন্ডাকে আরপিএফের হাতে তুলে দেওয়া হয়। তবে সুযোগ বুঝে বাকি দু'জন পালিয়ে গিয়েছে। যদিও তদন্তকারীদের জেরায় ধৃত ভুয়ো অফিসার স্বীকার করেছেন, তিনি বাচ্চাদের টিউশন পড়ান। কিন্তু সিবিআই পরিচয় দিয়ে তিনি ভুল করেছেন।

পোদার প্রোজেক্টস লিমিটেড CIN No: L51909WB1963PLC025750 ১৮ রবীন্দ্র সরণি, পোদার কোর্ট, ১০ম তল, কলকাতা-৭০০০০১ ফোন নং: ০৩৩-২২২৫০৩৫২/৪১৪৭, ই-মেইল: investors@poddarprojects.com				
৩০ জুন, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং ছয় মাসের অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণ				
বিবরণ	সমাপ্ত ত্রৈমাসিক			
	৩০.০৬.২০২৩	৩০.০৬.২০২২	৩১.০৩.২০২৩	৩১.০৩.২০২২
	অনিরীক্ষিত	অনিরীক্ষিত	নিরীক্ষিত	নিরীক্ষিত
চলতি কাজকর্ম থেকে মোট আয়	১,৭৮৩.৩৪	১,১৩৫.৬৯	১,৭৮৮.৮৮	৫,৯৯৪.৫২
কাজকর্ম থেকে ব্যতিক্রমী দফা এবং কর পূর্ব লাভ (+)/ক্ষতি (-)	৩৮০.৯৭	১০৯.২৫	৩৫১.৪৯	৭৮২.২২
চলতি কাজকর্ম থেকে কর পূর্ব লাভ (+)/ক্ষতি (-)	৩৮০.৯৭	১০৯.২৫	৩৫১.৪৯	৭৮২.২২
লাভ (+)/ক্ষতি (-) এবং অন্যান্য আয়ের জন্য, চলতি কাজকর্ম থেকে	২৭৪.৯৯	৮১.৯৩	৩১০.২৮	৪৯৫.৬৯
মোট ব্যাপক আয়			১১৮.৬	১১৮.৬
পরিমোহ করা ইকুইটি শেয়ার মূল্য (ফেস ভ্যালু ১০/- টাকা)	২৯৭.৩৫	২৯৭.৩৫	২৯৭.৩৫	২৯৭.৩৫
অন্যান্য ইকুইটি				১৬,৩১৯.৮৩
শেয়ার প্রতি আয় ১০/- টাকা প্রতিটি (বার্ষিকীকৃত নয়) চলতি এবং				
অচলিত কাজকর্ম থেকে				
মৌলিক (টাকা)	৯.২৫	২.৭৬	১০.৪৩	২০.০৩
মিশ্রিত (টাকা)	৯.২৫	২.৭৬	১০.৪৩	২০.০৩

দৃষ্টব্য :

- উপরোক্ত নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলগুলি অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচনা করার পরে ১৪ আগস্ট ২০২৩ এ অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের সভায় অনুমোদিত হয়েছে।
- উপরোক্ত সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫ এর রেগুলেশন ৩৩ এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জে দায়ের করা অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিশদ বিবরণের একটি সারাংশ। ফলাফলের সম্পূর্ণ ফর্মটি কোম্পানির ওয়েবসাইটে ও উপলব্ধ www.poddarprojects.com
- কোম্পানি (ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড) ফলস, ২০১৫ এবং এর অধীনে জারি করা প্রাসঙ্গিক সংশোধনী বিধিমালা এর অধীনে নির্ধারিত ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (আইএনডিএস) অনুসারে ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- বর্তমান সময়ের শ্রেণিবিন্যাস নিশ্চিত করার জন্য যেখানেই প্রয়োজন সেখানে পূর্ববর্তী সময়কালের চিহ্নটি পুনরায় শ্রেণিবদ্ধ / পুনরায় শ্রেণিবদ্ধ করা হয়েছে।

ডিরেক্টর বোর্ডের আদেশক্রমে
পোদার প্রোজেক্টস লিঃ এর পক্ষে
স্বা/-
অরুন কুমার পোদার
(চেয়ারম্যান)
DIN : 01598304

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১৪.০৮.২০২৩

সিমপ্লেক্স ইনফ্রাস্ট্রাকচার লিমিটেড রেজি. অফিস : “সিমপ্লেক্স হাউস”, ২৭, শেক্সপিয়র সরণি, কলকাতা-৭০০ ০১৭ দুরভাষ : +৯১ ৩৩-২৩০১-১৬০০, ফ্যাক্স : +৯১-৩৩ ২২৮৯-১৪৬৮ ই-মেইল: simplexkolkata@simplexinfra.com , simplexinfra.com CIN No. L45209WB1924PLC004969									
৩০ জুন, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের স্ট্যান্ডআলোন নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণের সারাংশ									
ক্র. নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন				কনসোলিডেটেড			
		ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ জুন ২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ জুন ২০২২	বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ জুন ২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ জুন ২০২২	বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২৩
		(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)
১	কার্যদি থেকে মোট আয় (নিট)	৩১,৫৬৪	৩৬,৯৩৫	৪২,২২১	১৫৮,৭৫৬	৩৯,৯৩৬	৪৭,৮৮২	৫৬,০৪১	১৯৬,১৮৬
২	নিট লাভ/(ক্ষতি) সময়কালের জন্য (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহ পূর্ববর্তী)	(২৩,০১৫)	(২০,৫৪৩)	(২০,৬৩৮)	(৮৬,০২২)	(২২,৯৪৬)	(২৩,৫২১)	(১৭,৯৫১)	(৮২,৪৫৬)
৩	নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পূর্ব সময়কালের জন্য (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহ পূর্ববর্তী)	(২৩,০১৫)	(২০,৫৪৩)	(২০,৬৩৮)	(৮৬,০২২)	(২২,৯৪৬)	(২৩,৫২১)	(১৭,৯৫১)	(৮২,৪৫৬)
৪	নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পূর্ববর্তী সময়কালের জন্য (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহ পূর্ববর্তী)	(১৫,০৬৪)	(৯,৬৭১)	(১৩,৫৬২)	(৫০,৬২৪)	(১৫,০১০)	(৯,৬৮৯)	(১০,০৮৪)	(৪৭,০৯৮)
৫	মোট ব্যাপক আয় / (ক্ষতি) সময়কালের জন্য	(১৫,২০০)	(১১,০৬৩)	(১১,৯৬৬)	(৪৮,৩৭২)	(১৫,১৫৫)	(১১,১৩০)	(৮,৮৮৪)	(৪৪,৮৯৫)
৬	পরিমোহ করা ইকুইটি শেয়ার মূল্য (প্রতিটি শেয়ারের ফেস ভ্যালু ₹ ২/-)	১,১৪৭	১,১৪৭	১,১৪৭	১,১৪৭	১,১৪৭	১,১৪৭	১,১৪৭	১,১৪৭
৭	মজুত (পুনর্মূল্যায়ন সরক্ষণ ব্যতীত)				২৭,৪৭৬				২৮,৯২৫
৮	শেয়ার প্রতি আয় (ইপিএস) (প্রতিটি ₹ ২/-) (বার্ষিকীকৃত নয়)								
	ক) মৌলিক (₹)	(২৬.৩৬)*	(১৬.৯২)*	(২৩.৭৩)*	(৮৮.৫৯)	(২৬.৩০)*	(১৬.৯৫)*	(১৭.৬৩)*	(৮২.৪১)
	খ) মিশ্রিত (₹)	(২৬.৩৬)*	(১৬.৯২)*	(২৩.৭৩)*	(৮৮.৫৯)	(২৬.৩০)*	(১৬.৯৫)*	(১৭.৬৩)*	(৮২.৪১)
* বার্ষিকীকৃত নয়									
দৃষ্টব্য :									
ক) উপরোক্ত সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ এবং ৫২ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জে দায়ের করা সমাপ্ত ত্রৈমাসিক / বার্ষিক সময়ের আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত ফর্ম্যাটের সারাংশ। সমাপ্ত ত্রৈমাসিক / বার্ষিক সময়ের আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ফর্ম্যাট স্টক এক্সচেঞ্জে (সমূহ)-এর ওয়েবসাইটে অর্থাৎ www.bseindia.com , www.nseindia.com , এবং www.cse-india.com -তে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে অর্থাৎ www.simplexinfra.com -তেও পাওয়া যাবে।									
খ) সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৫২ (৪) -তে অন্যান্য আইটেমগুলির জন্য প্রাসঙ্গিক প্রকাশগুলি স্টক এক্সচেঞ্জে (সমূহ) অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এবং দি কালকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড এবং সংস্থার কাছে যথাক্রমে www.bseindia.com , www.nseindia.com , এবং www.cse-india.com এবং www.simplexinfra.com -এ অ্যাক্সেস করা যেতে পারে।									
কলকাতা তারিখ: ১৪ আগস্ট, ২০২৩									

জয়শ্রী নির্মাণ লিঃ				
রেজিঃ অফিস: কক্ষ নং ৫০৩, ১ ব্রিটিশ ইন্ডিয়া স্ট্রিট, কলকাতা - ৭০০ ০৬৯				
সিআইএন নং : L45202WB1992PLC054157				
ইমেল আইডি : jayshreenirmanlimited@gmail.com				
৩০ জুন, ২০২৩ -এ সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন				
আর্থিক ফলাফলের বিবরণের সারাংশ				
ক্র. নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন		
		ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ জুন, ২০২৩	বর্ষ থেকে তারিখ ০১.০৪.২০২৩ থেকে ৩০.০৬.২০২৩	পূর্ব বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ, ২০২৩
		(অ-নিরীক্ষিত)	(অ-নিরীক্ষিত)	(অ-নিরীক্ষিত)
টাকা '০০০ -তে				
১.	কার্যদি থেকে মোট আয় (নিট)	৩৪৯২৯৬	৩৪৯২৯৬	৭২৭২৩
২.	কর পূর্ব সাধারণ কাজকর্ম থেকে নিট লাভ / (ক্ষতি)	৩১৪০০১	৩১৪০০১	৪৭৫৭৯
৩.	কর পরবর্তী সাধারণ কাজকর্ম থেকে লাভ / (ক্ষতি)	৩১৪০০১	৩১৪০০১	৪৭৫৭৯
৪.	সময়কালের জন্য (কর পরবর্তী) মোট ব্যাপক আয় (লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য ব্যাপক আয় (কর পরবর্তী)	৬৭২৮২৫	৬৭২৮২৫	-৬৬৬৭১৮
৫.	পরিমোহিত ইকুইটি শেয়ার মূল্য	৫০৬১২	৫০৬১২	৫০৬১২
৬.	ফেস ভালু ১০ টাকা প্রতিটি	১০	১০	১০
৬.	ব্যালান্স সীটে প্রদর্শিতমতো পুনর্মূল্যায়ণ সংরক্ষণ ব্যতীত সংরক্ষণ	২০৬৩৯৩	১৭১১৭৭৪	১৭১১৭৭৪
৭.	নিট মুদ্রা	২১১২০০৫	১৭৬২৩৮৬	১৭৬২৩৮৬
৮.	শেয়ার প্রতি আয় (মূল এবং মিশ্রিত) -	৬২.০৪	৬২.০৪	৯.৪০
দৃষ্টব্য :				
উপরোক্তটি এসইবিআই (এলওডিআর) রেগুলেশন, ২০১৫ -এর রেগুলেশন ৩৩ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জসমূহে ফাইল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ ফর্ম্যাটের সারাংশ।				
ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ফর্ম্যাট কোম্পানির ওয়েবসাইটে : www.jayshreenirmanlimited.com -তে অ্যাক্সেস করা যেতে পারে।				
বোর্ডের আদেশানুসারে জয়শ্রী নির্মাণ লিমিটেড -এর পক্ষে অমিত এন প্যাটেল ডিরেক্টর DIN : 09795548				
তারিখ : ১৪/০৮/২০২৩ স্থান : কলকাতা				

আসাম এনট্রেড লিমিটেড CIN: L20219WB1985PLC096557 ১৬ তারাগাচ দপ্তর স্ট্রিট, ৩য় তল, কলকাতা-৭০০০৭৩ ইমেল: assamentrade1985@gmail.com, ওয়েবসাইট: www.assamentrade.com ৩০ জুন, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারসংক্ষেপ [সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫ -এর রেগুলেশন ৪৭(১)(বি) -এর পরিপ্রেক্ষিতে] (লক্ষ টাকায়)									
নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন				কনসোলিডেটেড			
		সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য ৩০.০৬.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	সমাপ্ত বর্ষের জন্য ৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	সমাপ্ত বর্ষের জন্য ৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য ৩০.০৬.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	সমাপ্ত বর্ষের জন্য ৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	সমাপ্ত বর্ষের জন্য ৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)		
		৩০.০৬.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩০.০৬.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩০.০৬.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১.০৩.২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	
১	কার্ভাই থেকে মোট আয়	১৯৫.৫৩	১৯৮.৭৫	১০৫.৪৭	৬৩৫.৫২	১৯৫.৭২	১৯৮.৮৪	১০৫.৬৯	
২	সময়কালের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) এবং/বা বিশেষ ফলসমূহের পূর্ববর্তী #	৫৫.৪০	৫৯.২৮	১০.৮০	১১৮.৪৮	৫৫.৫৭	২০.৯৩	১১৮.৮০	
৩	সময়কালের জন্য কর পূর্ব নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ ফলসমূহের পরবর্তী #)	৫৫.৪০	৫৯.২৮	১০.৮০	১১৮.৪৮	৫৫.৫৭	২০.৯৩	১১৮.৮০	
৪	সময়কালের জন্য কর পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ ফলসমূহের পরবর্তী #)	(৪.৭৮)	৮২.৭৩	৭.৯৭	১৪৮.৭০	(৪.৮১)	৬৩.৮৩	১৪৮.৮২	
৫	মোট ব্যাপক আয় সময়কালের জন্য (কর পরবর্তী) লাভ এবং/বা আদান্য ব্যাপক আয় (কর পরবর্তী) এবং/বা অন্তর্গত	(৪.৭৮)	৮২.৭৩	৭.৯৭	১৪৮.৭০	(৪.৮১)	৬৩.৮৩	১৪৮.৮২	
৬	পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মূল্যদান	১৪৫.৯৮	১৪৫.৯৮	১৪৫.৯৮	১৪৫.৯৮	১৪৫.৯৮	১৪৫.৯৮	১৪৫.৯৮	
৭	রিজার্ভ (পুনঃমূল্যায়ন সংরক্ষণ ব্যতীত)*				৫,৯৩৫.৪৫			৫,৯৩৫.৪৫	
৮	শেয়ার প্রতি আয় (ইপিএস) প্রতিটি ১০/- টাকার মূল্যের মূল ইপিএস (চা. প্রতি শেয়ার) (বর্ষ শেষে বার্ষিকীকৃত নয়)	(০.৩৩)	৫.৭৫	০.০১	১০.৫২	(০.৩৩)	৪.৪৪	১০.৫৪	
৯	শেয়ার প্রতি আয় (ইপিএস) প্রতিটি ১০/- টাকার মূল্যের ব্রিস্কট ইপিএস (চা. প্রতি শেয়ার) (বর্ষ শেষে বার্ষিকীকৃত নয়)	(০.৩৩)	৫.৭৫	০.০১	১০.৫২	(০.৩৩)	৪.৪৪	১০.৫৪	

* রিজার্ভের মধ্যে রয়েছে সিডিবিডিবি রিফ্রান্সের পরিমাণ ৬২২.৭০৫ লক্ষ টাকা।

উল্লেখ:

১ উপরেগত হল সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫-র রেগুলেশন ৩৩ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জ সমূহে ফাইল করা সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের আর্থিক ফলাফলের বিবরণিত কম্পিউট সারণী। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ পাঠ্য যাবে ফর্ম ৬-এর সাথে সূচকের ওয়েবসাইটে (www.nseindia.com) এবং কোম্পানি ওয়েবসাইটে (www.assamentrade.com) -তে।

আসাম এনট্রেড লিমিটেড -এর পক্ষে
যা/-
(নিশাণ্ড ওপ্তা)
ম্যানেজিং ডিরেক্টর
DIN: ০০326317

তারিখ: ১৪/০৬/২০২৩
স্থান: কানপুর